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Høringsnotat vedrørende udkast til bekendtgørelse om 
ændring af bekendtgørelse om jordbrugets anvendelse af 
gødning i planperioden 2024/2025 
 

 

 

Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om jordbrugets anvendelse af gødning 

i planperioden 2024/2025 (gødskningsbekendtgørelsen) har været i ekstern høring i perioden 

14. januar 2025 til 28. januar 2025 hos en bred kreds af myndigheder og interessenter. Udkastet 

til bekendtgørelsen har i samme periode været offentliggjort på høringsportalen.dk. 

 

Styrelsen fra Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) har modtaget to eksterne høringssvar 

fra henholdsvis Bæredygtigt Landbrug og Landbrug & Fødevarer. 

 

Bemærkninger fra høringsparterne 
Bæredygtigt Landbrug bemærker, at de generelt finder, at de anførte ændringer er i 

overensstemmelse med den foreliggende videnskabelige dokumentation.  

 

Landbrug & Fødevarer kvitterer for, at SGAV imødekommer erhvervets ønske om at ændre 

dokumentionsperioden for type 2-korrektioner. Landbrug & Fødevarer har i tidligere 

høringssvar opfordret til, at dokumentationsperioden for en type 2-korrektion mindst bør gælde 

en sammenhængende periode på 365 dage. Landbrug & Fødevarer læser nærværende 

bekendtgørelse således, at dette imødekommes med de forslåede ændringer. 

 

Landbrug & Fødevarer bemærker, at de er i tvivl om, hvorvidt bilag 1, tabel 5, er helt korrekt. 

Landbrug & Fødevarer er faldet over nogle tal for wrapensilage (tørstof kg. pr. balle), som 

muligvis er fejlbehæftet og opfordrer til, SGAV med fordel kan gå disse beregninger efter. 

 
Bemærkninger fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 
SGAV har ikke foretaget ændringer i forhold til en sammenhængende periode på mindst 365 
dage i denne ændringsbekendtgørelse. SGAV har alene ændret den periode, den 
sammenhængende periode skal holde sig inden for.  
 
SGAV bemærker, at bilag 1, tabel 5, indgår i Vejledning om gødsknings- og harmoniregler og 
derfor ikke er en del af høringen. SGAV har dog noteret bemærkningen og vil gennemgå 
tabellen.  
  
 


